
全史料協ホームページを御覧の皆様へ 

 

 

常総市水損行政文書レスキューの休日作業日について 

 

この度の常総市における水損行政文書のレスキューにつきましては，多くの皆

様に御支援をいただき，心からお礼申し上げます。 

現在の水損行政文書の復元作業に関しましては，昭和の大合併の際に旧町村か

ら引き継いだ江戸時代末期から昭和初期にかけての行政文書の開ページを中心に

進めており，その他の水損文書につきましても乾燥を継続しております。 

作業に際しましては，日々，様々な機関の皆様に来庁していただき，御指導，

御支援をいただいておりますが，お出でいただいた方から，平日は仕事があるた

めにあまり来ることができないので休日に来てもよいですかというお声をいただ

きました。 

この御提案を受け，当分の間，毎月第１土曜日の休日を作業日といたしますの

で，多くの方に来庁していただき，御支援をいただければと存じます。 

まずは，２月６日（土）を作業日とし，常総市の非常勤特別職としてお迎えし

た林貴史氏とともに，御支援いただける皆様の来庁をお待ちしております。 

なお，来庁に際しての詳細につきましては，『・1月の常総市役所の水損行政

文書レスキューについて（2016.1.6）』を御覧ください。 

 

平成２８年１月２０日 

 

〒303-8501 

茨城県常総市水海道諏訪町3222番地3 

常総市総務部総務課法制室 倉持
くらもち

 敏
さとし

 

電 話 番 号 0297-23-2111（内線3631） 

ファクシミリ 0297-23-2162 

電子メール hosei＠city.joso.lg.jp 

 


